
‘ 

1 
 

DOM nº 1287, ano 44, de 14 de março de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1287-ano-44-de-14-de-marco-de-2022/ 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50145-2 
Nº do Contrato 0119/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado MACIELIO ALVES TRINDADE 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0003/2022 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
REFRENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2022, PARA A 
CONTRATAÇÃO DE 1500 (MIL E QUINHENTAS) HORAS 
MÁQUINA DE TRATOR DE PNEUS 4X2 E 4X4, PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE TERRA PARA OS 
AGRICULTORES DESTE MUNICÍPIO 
Assinatura 04/03/2022 
Vigência 04/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 56.250,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50146-1 
Nº do Contrato 0126/2022 
Contratante  
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado  
MARIA DO BOM CONSELHO LOPES - MEI 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0109/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE 
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO MENSAL DO 
SISMARP - SISTEMA DE MONITORAMENTO DA 
ARTICULAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO, COM 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E 
TREINAMENTO DO REFERIDO SISTEMA DURANTE O 
PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 
Assinatura 09/03/2022 
Vigência 09/03/2022 A 09/03/2023 

Valor 9.600,00 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50144-4 
Nº do Contrato 0127/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado SEVERINO PAULO FERREIRA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0118/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) ASSISTENTE PARA 
SOLDADOR, COM A FINALIDADE DE PRESTAR 
SERVIÇOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
MEIO AMBIENTE, NA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
TRATORES AGRÍCOLAS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS 
PARA A AGRICULTURA E PECUÁRIA E ESTRUTURAS 
METÁLICAS EM GERAL 
Assinatura 11/03/2022 
Vigência 11/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 15.408,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


